
Haziran - Eylül 2021 arasındaki 4 ayda, Türkiye’de en az 190 barışçıl toplantı ve gösteriye
müdahale edilmiş, bu müdahalelerde en az 922 kişi gözaltına alınmıştır. 190 müdahalenin
4’ünde gerçek mermi kullanılmış, zor kullanılan 41 müdahalede ise eylemciler ve
gazetecilerin yaralandığı izlenmiştir. Elde edilen verilere göre; 57 müdahale ile İstanbul en
çok müdahalenin gerçekleştiği il olmuştur. İstanbul'u takiben; Ankara'da 40, İzmir'de 15,
Diyarbakır’da 14 ve Van’da 8 müdahale gerçekleşmiştir.

Bu süre zarfında 75’i genel, 29’u spesifik kapsamlı olmak üzere toplam 104 mülki idare
kararı ile barışçıl toplantı ve gösteri hakkı kısıtlanmıştır. 2021'in Haziran ve Eylül arasındaki
dört ayında ilan edilen en fazla mülki idare kararı; 16 kararla İstanbul, 10’ar kararla Van ve
Siirt, 9 kararla Bitlis illeri olarak sıralanmaktadır.
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Mülki İdarenin Sınırlama ve Yasaklama Kararları
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Haziran ve Eylül aylarını kapsayan 4 ay boyunca yayımlanan genel ve spesifik kapsamlı 
mülki idare kararlarının 69’u barışçıl toplantı ve gösterilerin yasaklanmasına, 11’i izne 
bağlanması, 21’i ise hem yasaklanması hem izne bağlanmasına ilişkindir. 

Bu aylar arasında ilan edilen mülki idare kararlarının 72’sinde gerekçe olarak pandemi 
gösterilmiştir. Toplam 43 ilde yayımlanan mülki idare kararlarının; 76’sı açık alanları, 3’ü kapalı 
alanları ve 25’i hem açık hem kapalı alanları kapsamaktadır.

Barışçıl Toplantı ve Gösterilere Yönelik Müdahaleler

Haziran ayında, toplam 71 barışçıl toplantı ve gösteriye müdahale edilmiştir. Bu ay
içerisindeki müdahalelerin 16’sı HDP’ye yönelik saldırılara, 8’i kadın haklarına, 5’er
tanesi ise çevre hakkı ve Onur Haftasına ilişkin gerçekleştirilen barışçıl toplantı ve
gösterilere yöneliktir. Haziran ayında ilan edilen 26 mülki idare kararının 18’i genel,
8’i ise spesifik kapsamlıdır. Spesifik kapsamda ilan edilen mülki idare kararları ile
Kürt Dili Mitingi, Onur Haftası, baro seçimleri ve COVID-19 salgınına yönelik
düzenlenmek istenen barışçıl toplantı ve gösterilere sınırlama ve yasaklama
getirmiştir. 

2015 yılında sistematik olarak başlayan Onur Haftası etkinliklerine yönelik yasaklama
ve engellemeler bu yıl da devam etmiştir. 22 Haziran tarihinde İstanbul Şişli
Kaymakamlığı tarafından ilan edilen yasaklama kararında “milli güvenlik, kamu
düzeni ve suç işlenmesinin önlenmesi” gerekçeleriyle Onur Haftası kapsamında
düzenlenebilecek tüm etkinlikler 30 gün boyunca yasaklanmıştır. Adalar Emniyet
Müdürlüğü ise, 22 Haziran’da, Heybeliada’daki Onur Haftası kapsamında vegan
piknik yapılacak mekan ile görüşerek mekan işletmecisini tehdit ettiği basına
yansımıştır. 

İzmir, İstanbul, Ankara, Eskişehir ve Aydın’da ise Onur haftası kapsamında yapılmak
istenen barışçıl toplantı ve gösteriler, 2’si İstanbul’da olmak üzere 6 defa polis
tarafından müdahaleye uğramıştır. 2015 yılında sistematik olarak başlayan Onur
Haftası etkinliklerine yönelik yasaklama ve engellemeler bu yıl da devam etmiştir.
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Temmuz ayında, 40 barışçıl toplantı ve
gösteriye müdahale edilmiştir. Temmuz ayı
içerisinde yapılan müdahalelerin 13’ü Suruç
Katliamı anmasına, 6’şar tanesi çalışma
yaşamına ve ırkçı saldırılara karşı yapılan
protestolara, 4’ü ise kadın hakları
kapsamında yapılan gösterilere ilişkindir.

Temmuz ayı boyunca 21’i genel, 2’si spesifik olmak üzere toplam 23 mülki idare kararı ilan
edilmiştir. Spesifik yasaklar altında kategorize edilen mülki idare kararları, herhangi bir
gerekçe gösterilmeksizin Grup Yorum’un çevrimiçi konseri için stüdyo çekiminin
yasaklanmasına, Onur Haftası kapsamında yapılmak istenen etkinliklere ve COVID-19
kapsamında yapılmak istenen aşı bilgilendirmesi ya da aşı karşıtlığı protestolarına getirilen
yasaklarına ilişkindir.
Fotoğraf: Evrim Kepenek/bianet 

Ağustos ayında, 32 barışçıl toplantı ve
gösteriye müdahale edilmiştir. Bu ay
yapılan müdahalelerin 11’i çalışma
yaşamı, 4’er tanesi çevre hakkı ve ırkçılık,
3’ü Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan
kayyım temalı gösterilerdir. Ağustos ayı
içerisinde ilan edilen 29 mülki idare
kararının 21’i genel, 8’i ise spesifik
kapsamlıdır.

Spesifik kapsam dahilinde ilan edilen kararların 3’ü 1 Eylül Dünya Barış Günü kapsamındaki
toplantı ve gösterilere, 2’si siyasi parti faaliyetine, diğerleri ise kadın hakları, sanatsal
faaliyet ve COVID-19 tedbirlerine yönelik protestoların yasaklanmasına ilişkindir.
Fotoğraf: Bianet
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Eylül ayında, 47 barışçıl toplantı ve gösteriye müdahale edilmiştir. Müdahale 
edilenlerin 19’u bu ay içerisinde başlayan barınma hakkına ilişkin toplanmalar, 8’i 1 
Eylül Dünya Barış Günü’ne dair eylemler, 3’ü ise çalışma yaşamına ilişkin 
gösterilerdir. Bu ay içerisinde 15’i genel, 11’i spesifik olmak üzere toplam 26 mülki 
idare kararı ile barışçıl toplantı ve gösteri hakkı engellenmiştir. Spesifik kapsamda 
olan mülki idare kararları ise; 1 Mayıs Mahallesi kuruluş festivaline, siyasi parti 
faaliyetlerine, kadın hakları temalı protestolara, sanatsal faaliyetlere ve 1 Eylül Dünya 
Barış Günü kutlamalarına ilişkindir. 

1 Eylül Dünya Barış Günü kapsamında Diyarbakır Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı 
tarafından eylem ve etkinlik yasakları ilan edilmiştir. Diyarbakır Valiliği yasağa 
gerekçe olarak “polis sayısının az olmasından dolayı yeterli güvenliğin 
sağlanamayacak olmasını” ileri sürmüştür. İstanbul, Diyarbakır, Şanlıurfa, Muğla, 
Mardin, Batman, Van ve Ankara’da toplam 8 müdahale gerçekleşmiştir. İstanbul’da 
gerçekleştirilmek istenen basın açıklaması ve yürüyüşe polis müdahale etmiş, 33 kişi 
gözaltına alınmıştır. 
Fotoğraf: Sendika.org 
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Tekrarlayan Mülki İdare Kararları: 

Mülki idare tarafından art arda ve birbirini takip edecek şekilde ilan edilen 15 ya da 30
günlük kararlar ile uzunca süreler boyunca bir il, ilçe ya da belirli mekanlarda barışçıl
toplantı ve gösteri hakkının kullanılmasını engellemiştir. Haziran - Eylül 2021 ayları arasında
ilan edilen toplam 104 kararın %58’ini tekrarlayan kararlar oluşturmaktadır.

• Van Valiliği, ilki 21 Kasım 2016 tarihinde olmak üzere arka arkaya ilan ettiği mülki
idare kararları ile toplam 1790 gündür, 4 yıl 10 ay ve 25 gün, il genelinde barışçıl
toplantı ve gösteri hakkının kullanımını askıya aldı.

• Siirt Valiliği, 10 Şubat 2020 tarihinden itibaren ilan ettiği 34 karar ile il genelinde
barışçıl toplantı ve gösteri hakkının kullanımını 600 gün boyunca kesintisiz
olarak yasakladı.

• Hakkari Valiliği, 5 Haziran 2020’den itibaren ilan ettiği toplam 32 kararı ile il
genelinde her türlü eylem ve etkinliğin gerçekleştirilmesini 496 gün boyunca
kesintisiz olarak engelledi.

• Bitlis Valiliği, 1 Haziran 2021’den itibaren ilan ettiği toplam 9 karar ile 13 Ekim
2021 tarihine kadar il genelinde toplam 135 gün boyunca kesintisiz olarak
barışçıl toplantı ve gösteri hakkını mülki idarenin iznine bağladı.

• Elazığ Valiliği, sonuncusu 29 Eylül’de olmak üzere 1 Haziran 2021’den itibaren
ilan ettiği toplam 8 yasaklama kararı ile il genelinde barışçıl toplantı ve gösteri
hakkını 135 gün boyunca kesintisiz olarak yasakladı.

Neler Olmuştu? 

Haziran

• 1 Haziran’da Ankara’da Ethem Sarısülük anmasına polis tarafından müdahale 
edilmiş, orantısız güç kullanılarak 9 kişi gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınan 
göstericilerden biri ıslak zemine yatırılıp kafasının yumruklandığını; kelepçe 
takılması için kolunun uzatılması istendiği, ancak kolu olmadığı için 
uzatamaması üzerine tekmelendiğini ifade etmiştir. 

• 11 Haziran’da Kod-29 ile işten çıkarılan Sinbo işçileri, direnişlerinin 138. 
gününde, bildiri dağıttıkları esnada, işçilerden ve destek için orada 
bulunanlardan iki kişiSinbo yöneticisi tarafından fiziki saldırıya uğramıştır.

Temmuz

• Suruç katliamı anması Adana, Ankara, İzmir, Şanlıurfa ve İstanbul’da toplam 13 
kere müdahaleye uğramış, en az 270 kişi gözaltına alınmıştır. Tüm 
müdahalelerde orantısız güç ve zor kullanılmış; müdahalelerden birinde gerçek 
mermi, birinde ise plastik mermi kullanılmıştır. 5 Temmuz’da Ankara’daki gerçek 
merminin kullanıldığı müdahalede polisin bildiri dağıtan eylemcilere “sizin 
kafanıza sıkmak lazım” dediği iddia edilmiştir. 

• 8 Temmuz’da Mardin Derik’te DEDAŞ’ın su kuyularının trafolarını sökmek 
istemesi köylüler tarafından protesto edilmiş, protestoya askerler tarafından 
biber gazı ve gerçek mermiyle müdahale edilmiştir.

Ağustos

• 12 Ağustos’ta Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası, toplu iş 
sözleşmesi sürecinin başlamasıyla birlikte taleplerini içeren bildirileri Dokuz 
Eylül Üniversitesi Hastanesi çalışanlarına dağıtmak istemiş, ancak hastanenin 
başhekimi tarafından engellenmişlerdir. 

• Siirt’te Zorava Çayı üzerinde yapılmak istenen HES’e karşı basın açıklaması 
yapmak isteyene grup valiliğin izni olmadığı gerekçesiyle polis tarafından 
engellenmiştir.



Eylül
• Eylül ayı boyunca barınma hakkı için eylem yapan öğrenci grupları 19 defa polis

müdahalesine uğramıştır, 117 kişi gözaltına alınmıştır. 13 Eylül’de, İstanbul’da,
öğrencilerin yurt ve ev kiralarını protesto etmek için açtığı pankartlara polis
müdahale etmiştir. 24 Eylül’de Ankara’da parkta nöbetlerini sürdürmek isteyen
öğrencilerin parka girişi polis tarafından engellenmiştir. 28 Eylül’de İzmir’de
barınamıyoruz nöbetini sürdürenlere polis zor kullanarak müdahale  etmiş, 33
kişiyi gözaltına almıştır. Gözaltı aracında eylemcilerin kötü muameleye maruz
kaldığı öğrenilmiştir.

• 19 Eylül’de Kırklareli’nde Sedat Peker’in videolarının içeriğini protesto etmek
üzere konuya dair bildiri dağıtmak isteyen 9 TİP’li, “izin almadıkları” gerekçesiyle
gözaltına alınmıştır.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği ve Kısa
Dalga işbirliğinde yürütülen Yasaksız
Meydan, Kasım 2020'de başladığı yayın
hayatında ilk sezonunu 15 bölümle
tamamladı. 

İkinci sezona Zeynep Duygu Ağbayır’ın
sunumuyla Ekim 2021'de geri dönen
Yasaksız Meydan'ın bu sezondaki ilk
konuğu Çorlu Tren Kazası'nda yakınlarını
kaybeden Mısra Öz.
Bölüme web sitemizden erişebilirsiniz.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği ve Kısa Dalga işbirliğinde devam eden Yasaksız Meydan 
Podcast serisinin tüm bölümlerine ve daha fazla bilgiye web sitemizden, twitter 
hesabımızdan veya Spotify üzerinden erişebilirsiniz.

Eğer siz de toplantı ve gösteri hakkınızın ihlal edildiğini düşünüyorsanız ya da hakka dair 
söylemek istedikleriniz varsa, Eşit Haklar İzleme Derneği ve Yasaksız Meydan ekibine 
esithaklar@gmail.com adresinden ve sosyal medya hesaplarımızdan ulaşabilirsiniz.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği tarafından gönderilen iletileri almak istemiyorsanız bu maili 
cevaplayarak listeden çıkarılmak istediğinizi beyan edebilir ya da mailin en sonunda yer alan 
"üyeliğinizi buradan iptal edebilirsiniz" ibaresine tıklayabilirsiniz.
Derneğimizin KVKK Aydınlatma Metni'ne bu linkten erişebilirsiniz.
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